Posito enim $\mu = -1$ quatuor posteriores dant

$$\begin{aligned}
 \int x^{m-1} dx \sqrt{(1-xx)} &= \frac{x^m \sqrt{(1-xx)}}{m+1} + \frac{1}{m+1} \int \frac{x^{m-1} dx}{\sqrt{(1-xx)}}, \\
 \int \frac{x^{m-1} dx}{\sqrt{(1-xx)^3}}^{\frac{\mu}{2}} &= \frac{x^m}{\sqrt{(1-xx)}} - (m-1) \int \frac{x^{m-1} dx}{\sqrt{(1-xx)}}, \\
 \int \frac{x^{m+1} dx}{\sqrt{(1-xx)^3}} &= \frac{x^m}{\sqrt{(1-xx)}} - m \int \frac{x^{m-1} dx}{\sqrt{(1-xx)}}, \\
 \int x^{m-3} dx (1-xx) &= \frac{x^{m-2} \sqrt{(1-xx)}}{m-2} + \frac{1}{m-2} \int \frac{x^{m-1} dx}{\sqrt{(1-xx)}},
 \end{aligned}$$

unde integrationes pro casibus $\mu = 1$ et $\mu = -3$ eliciuntur indeque porro reliqui.

SCHOLION 2

125. Pro aliis formulis irrationalibus magis complicatis vix regulas dare licet, quibus ad formam simpliciorem reduci queant; et quoties eiusmodi formulae occurrant, reductio, si quam admittunt, plerumque sponte se offert. Veluti si formula fuerit huiusmodi $\int \frac{Pdx}{Q^{n+1}}$, sive n sit numerus integer sive fractus, semper ad aliam huius formae $\int \frac{Sdx}{Q^n}$, quae utique simplicior aestimatur, reduci potest. Cum enim sit

$$d \cdot \frac{R}{Q^n} = \frac{QdR - nRdQ}{Q^{n+1}},$$

positio $\int \frac{Pdx}{Q^{n+1}} = y$ erit

$$y + \frac{R}{Q^n} = \int \frac{Pdx + QdR - nRdQ}{Q^{n+1}}.$$

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL. I
Part I, Section I, Chapter 2.

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 136

Iam definiatur R ita, ut $Pdx + QdR - nRdQ$ per Q fiat divisibile, vel quia QdB iam factorem habet Q , ut fiat $Pdx - nRdQ = QTdx$, prodibitque

$$y + \frac{R}{Q^n} = \int \frac{dR + Tdx}{Q^n}$$

seu

$$\int \frac{Pdx}{Q^{n+1}} = -\frac{R}{Q^n} + \int \frac{dR + Tdx}{Q^n};$$

at semper functionem R ita definire licet, ut $Pdx - nRdQ$ factorem Q obtineat; quod etsi in genere praestari nequit, tamen rem in exemplis tentando mox perspicietur negotium semper succedere. Assumo autem hic P et Q esse functiones integras ac talis quoque semper pro R erui poterit. Si forte eveniat, ut $dR + Tdx = 0$, formula proposita algebraicum habebit integrale, quod hoc modo reperiatur; contra autem haec forma ulterius reduci poterit in alias, ubi denominatoris exponens continuo unitate diminuatur; ac si n sit numerus integer, negotium tandem reducitur ad huiusmodi formam $\frac{Vdx}{Q}$, quae sine dubio est simplicissima. Quamobrem cum in hoc capite vix quicquam amplius proferri possit ad integrationem formularum irrationalium iuvandam, methodum easdem integrationes per series infinitas perficiendi exponamus.

ADDITAMENTUM

PROBLEMA

Proposita formula $dy = (x + \sqrt{(1+xx)})^n dx$ invenire eius integrale.

SOLUTIO

Posito $x + \sqrt{(1+xx)} = u$ fit $x = \frac{uu-1}{2u}$ et $dx = \frac{du(uu+1)}{2uu}$ unde formula nostra

$$dy = \frac{1}{2} u^{n-2} du (uu+1)$$

ideoque eius integrale

$$y = \frac{u^{n+1}}{2(n+1)} + \frac{u^{n-1}}{2(n-1)} + \text{Const.},$$

quod ergo semper est algebraicum, nisi sit vel $n = 1$ vel $n = -1$.

COROLLARIUM 1

Patet etiam hanc formam latius patentem

$$dy = (x + \sqrt{(1+xx)})^n X dx$$

hoc modo integrari posse, dummodo X fuerit functio rationalis ipsius x .

Posito enim $x = \frac{uu-1}{2u}$ pro X prodit functio rationalis ipsius u , quae sit = U , hincque fit

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL. 1

Part I, Section I, Chapter 2.

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 137

$$dy = \frac{1}{2}Uu^{n-2}du(uu+1),$$

quae formula vel est rationalis, si n sit numerus integer, vel ad rationalitatem facile reducitur, si n sit numerus fractus.

COROLLARIUM 2

Cum sit $x + \sqrt{(1+xx)} = \frac{uu+1}{2u}$, posito $\sqrt{(1+xx)} = v$ etiam haec formula

$$dy = (x + \sqrt{(1+xx)})^n X dx$$

integrabitur, si X fuerit functio rationalis quaecunque quantitatum x et v .

Facto enim $x = \frac{uu-1}{2u}$ functio X abit in functionem rationalem ipsius u , qua posita = U habebitur ut ante

$$dy = \frac{1}{2}Uu^{n-2}du(uu+1).$$

EXEMPLUM

Proposita sit formula $dy = (ax + b\sqrt{(1+xx)}) (x + \sqrt{(1+xx)})^n dx$.

Posito $x = \frac{uu-1}{2u}$ fit

$$dy = \frac{a(uu-1)+b(uu+1)}{2u} \cdot \frac{1}{2}u^{n-2}du(uu+1)$$

seu

$$dy = \frac{1}{4}u^{n-3}du(a(u^4-1) + b(u^4+2uu+1)),$$

cuius integrale est

$$y = \frac{a+b}{4(n+2)}u^{n+2} + \frac{b}{2n}u^n + \frac{b-a}{4(n-2)}u^{n-2} + \text{Const.},$$

quae est algebraica, nisi sit vel $n = 2$ vel $n = -2$ vel etiam $n = 0$.